
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas  

 

 

PORTARIA Nº 034/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e 

o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Fabiana dos Santos 

Oliveira 
1772073 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 17/03/2013 

23205.001246/

2013-84 

Fabio Bulegon 1764660 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 05/03/2013 

23205.001280/

2013-59 

Fabio Onetta 1770053 
Engenheiro/Área: 

Civil 
II (dois) III (três) 10/03/2013 

23205.001278/

2013/80 

Felipe Migosky 1765018 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 08/03/2013 

23205.001276/

2013-91 

Fernanda Knorst de 

Almeida 
1769986 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 18/03/2013 

23205.001274/

2013-00 

Fernanda Natali 

Demichelli 
1768812 

Tradutor Intérprete 

Linguagem Sinais 
II (dois) III (três) 12/03/2013 

23205.001272/

2013-11 

Fernando Haetinger 

Masera da Silva 
1764416 

Secretário 

Executivo 
II (dois) III (três) 09/03/2013 

23205.001377/

2013-61 

Francisco Angst 1769743 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 10/03/2013 

23205.001270/

2013-13 

Gabriel Nagatani 1765239 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 08/03/2013 

23205.001267/

2013-08 

Gabriela do 

Nascimento 
1677159 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 08/03/2013 

23205.001266/

2013-55 

Gelson dos Santos 1768094 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 16/03/2013 

23205.001265/

2013-19 

Gilberto Sobroza 

Pedroso 
1770954 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 19/03/2013 

23205.001264/

2013-66 

Chapecó-SC, 13 de maio de 2013.  

 

Elvis Roberto Giacomim 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas Substituto 


